
 

 
 
 

Č e s k o b r a t r s k á  c í r k e v  e v a n g e l i c k á  v  H r a d c i  K r á l o v é  
 

_ h r a d e c - k r a l o v e . e v a n g n e t . c z                                                             
 

Ř í je n  202 4   
 

P o ž e h n a n á  h á d k a  s  m e s i á š e m …  (Marek 8:27-33)

V kruhu Ježíšových učedníků a učednic 
bylo tehdy možné se pohádat. Když o ně-
co jde, když to není jen osobní, když jde       
o věc… tak je přípustné se hlasitě dohado-
vat a třeba si i ve vší přiměřené nevhod-
nosti zanadávat. On to Pán Bůh unese, 
když nám o něco jde. A jeho Syn, velký 
mistr Ježíš (řečený Kristus), to taky bere 
jako náležitý zápas o pravdu. 

Pořád lepší než jen držet ústa a krok bez 
ohledu na to, co se po mně vlastně chce. 
Pořád lepší nadávat a prát se o pravdu 
třeba i se samotným Bohem než dělat 
něco jenom proto, že se to píše ve svatém 
Písmu. Jistě je čestnější čertit se a být 
nazván satanem než papouškovat něco, 
co je tak a tak přikázáno, proto prý: vezmi 
to za své a nedělej problémy. 

Žít v pravdě naopak znamená: jít na světlo 
Boží s tím, co si opravdu myslím. S tím, co 
cítím. A nebát se, že někdy šlápnu vedle      
a budu za exota. Jenom hlupák neudělá 
nikdy chybu.  

Udělat dobrou chybu, to je cesta 
k objevům něčeho nového a velkého… 
říkával nám náš skvělý učitel na fakultě. 
Všechny velké vynálezy začaly tím, že 
někdo udělal nějakou supr chybu – pustil 
se do čehosi jinak, než jak to dělali všichni 
ostatní. A taky jinak, než se po něm chtělo 
od těch, kdo kontrolují správná řešení. 

Být za exota, to může být někdy taky 
jediná cesta vpřed bez duševních kompro-
misů.  

Jakou udělal svatý Petr tenkrát uprostřed 
příběhu evangelia chybu, že z toho vznikla 
hádka s Ježíšem a samotný velký učitel ho 
poslal do satanů? 

Petr se chtěl radovat a taky veřejně 
vyhlašovat, že právě jeho učitel je ten 
kdekým hledaný mesiáš a on ho již teda 
objevil. To je vám pro každého žida velmi 
pěkné zjištění, že je mesiáš tady, protože 
všechny svízele a nedokonalosti v našem 
světě budou od té chvíle řešitelné. 

Potkat mesiáše se tuze hodí. Pán Bůh je za 
námi posílá, když už si se svými vnitřními 
smutky nevíme rady a každé nové řešení 
problémů mezi lidmi přináší akorát tak 
překonávání rekordů v likvidaci druhých. 
Když cítíme potřebu jakési infuze naděje. 
Abychom to zas se sebou začali sami 
zvládat. Někoho, kdo přijde a odpustí 
nám, i když právě na jeho účet jsme se 
chovali hnusně. Někoho, kdo svede být na 
nás laskavý, i když bychom zasloužili pár 
facek. (Vždyť já vím, facky jsou zakázané, 
to tehdy ještě v Bibli nevěděli.) Kdo umí 
odpustit a zároveň postrčit k dobrému. Na 
to jsou právě mesiášové dobří – tohle oni 
přesně umějí.  



A tak díky Bohu, že mesiášové přišli a stále 
přicházejí, a ještě i v poslední den světa 
přijdou – jak my křesťané věříme. A nene-
chají nás v těch všech šmodrchanicích 
samotné. 

TV (z kázání 15. 9.  2024) 

 

 

Z p r á v y  z e  s t a r š o v s t v a  9 / 2 4  

 

Staršovstvo hovořilo o přípravě na konfir-
mační slavnost se křty a obecně o chápání 
této slavnosti v různých generacích. 

Staršovstvo uvítá ochotné bratry a sestry 
k přípravě pohoštění po rozlučkových 
bohoslužbách v neděli 29. 9. dopoledne.  

Konvent našeho seniorátu bude zasedat 
v sobotu 2. 11. v Náchodě, ve Střední 
sociálně-zdravotnické škole Evangelické 
akademie. Náš sbor budou zastupovat 
Martin Jeřábek, Martin Zetek a farář. 

Napíšeme dopis na Technické služby 
města, které vyzveme k uplatnění rekla-
mace ke špatně provedenému dláždění 
chodníku kolem fary. 

Staršovstvo nepodporuje záměr synodu 
ke změnám ve funkčních období jednot-
livých správních orgánů. 

Staršovstvo podporuje transformaci 
Jeronýmovy jednoty v celocírkevní nemo-
vitostní fond (varianta č. 1) a podporuje 
dobrovolný příspěvek sboru z výnosů 
z nájmů. 

Staršovstvo podporuje usnesení synodu    
o uzavírání partnerství osob stejného 
pohlaví formou církevního sňatku. To 
ponechává staršovstvu i faráři možnost 
jednat v této věci svobodně dle svého 
přesvědčení. 

 

 

I n f o r m a c e  z e  s b o r u  

 Do kasičky v kostele jsme od 7. 7. do 
25. 8. sesbírali na Domov Pomněnka 
Diakonie ČCE v Novém Městě na Moravě 
celkem 10.144,- Kč. Děkujeme. 

 Od 13. 10. do 24. 11. vybíráme do kasičky 
v kostele na Středisko pro zrakově 
postižené Diakonie ČCE. 

 Výjezdní zasedání staršovstva bude 11.–
12. 10. v Penzionu Tisůvka v Cikháji.  

 Seniorátní setkání všech generací bude 
o víkendu 11.–13. 10. v TJAK v Bělči nad 
Orlicí. Podrobný program je zveřejněn na 
další straně. 

 Slavnost Díkčinění se svátostí večeře 
Páně bude v neděli 13. 10. 

 

 
 

V Ý L E T  D O  P L Z N Ě  

neděle 20. 10. 2024 

program: 

7:00 odjezd od kostela v HK 
11:00 prohlídka Velké synagogy v Plzni 
12-13 čas na procházku historickým 
centrem (volitelně: katedrála, Muzeum 
loutek, Pivovarské muzeum, kavárny,     
na historické podzemí je třeba se přihlásit 
předem) 
14:00 instalace f. Kristýny Kupfové             
a pohoštění v kostele ČCE (Němejcova 2) 
z Náměstí Republiky cesta 1,2 km pěšky 
nebo MHD 
po 17. hodině odjezd z Plzně  
po 20. hodině návrat do HK 

místa v mikrobusech jsou již obsazena,          
je možné se domluvit s někým, kdo jede 
osobním vozem; parkování plánujeme 
v centru v parkovacím domě Nové divadlo 
 

 



 

 

 

rezervace míst ihned, přihlášky v květnu 

počet míst omezen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    S b o r o v ý  p r o g r a m  ř í j e n  2 0 2 4  
St 2. 10. 2024 18:30 otevřený večerní rozhovor o tom, co pro nás znamená křest 

Čt 3. 10. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 4. 10. 2024 7:30 snídaně pro chlapy 

Pá 4. 10. 2024 14:00 setkání dětí 

Ne 6. 10. 2024 9:00 
19. po sv. Trojici 
Tomáš Vítek 

Katka Krylová 
Martin Zetek 
Elly Víznerová 

Út 8. 10. 2024 9:00 pastorální konference kazatelů a kazatelek 

St 9. 10. 2024 18:30 mládež 

Čt 10. 10. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 11. 10. 2024 14:00 setkání dětí 
 

11.–12. 10. výjezdní zasedání staršovstva v Cikháji (16:30 odjezd) 

11.–13. 10. seniorátní setkání všech generací TJAK Běleč nad Orlicí (plakát) 

Ne 13. 10. 2024  9:00 
Díkčinění se sv. večeří Páně 
Tomáš Vítek 

Vojta Esterle 
Martin Novák 

Milada Dítětová 

Út 15. 10. 2024 18:30 setkání k prohloubení moudrosti 

St 16. 10. 2024 18:00 babinec 

Čt 17. 10. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 18. 10. 2024 14:00 setkání dětí 

Ne 20. 10. 2024  
7:00 odjezd na výlet do Plzně 

9:00 
21. po sv. Trojici 
Petr Mazur 

Irena Audrlická 
Petr Kubát 

Ivana Součková 

Po 21. 10. 2024 17:00 staršovstvo 

St 23. 10. 2024 18:30 stud. projekce filmu dle výběru účastníků 

Čt 24. 10. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 25. 10. 2024 14:00 setkání dětí 

Ne 27. 10. 2024  9:00 
22. po sv. Trojici 
Tomáš Vítek 

Vojta Esterle 
Radek Faltejsek 

Šimona Šimonová 

28. 10.–1. 11. jsou v HK podzimní prázdniny  
setkání v týdnu se nekonají 

 
 
 

Během bohoslužeb probíhá setkání pro děti. Po bohoslužbách jste zváni       
na setkání u kávy na faru. Kontakt pro rozhovor s farářem od út do ne             
je 604 749 919. Bohoslužby jsou pravidelně přenášeny na kanálu Youtube.   
Qr kód pro platbu do sbírky či dar je vlevo. 

  

 
 

Sborový zpravodaj je vydáván měsíčně výlučně pro vnitřní potřebu Farního sboru ČCE v Hradci Králové. Texty, obrázky 
a fotografie v něm uvedené jsou z archivu sboru a jejich veřejné šíření je možné jen se souhlasem majitele. 

 
 

               

FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ     Nezvalova 529/1, 500 03 Hradec Králové  

                tel. 604 369 498 hradec-kralove@evangnet.cz http://hradec-kralove.evangnet.cz IČ 48144291 č. účtu 161617335/0300 

                farář Mgr. Tomáš Vítek 604 749 919 tvitek001@gmail.com kurátor PhDr. Jiří Pellar 724 034 003 jiri.pellar@seznam.cz 
 

 


